

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Saladillo

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 30/09/2025

DESCRIPCION	1° TRIM. 2025	Acum. 2° TRIM. 2025	Acum. 3° TRIM. 2025	Acum. 4° TRIM. 2025	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	4.622.449.104,71	10.368.057.689,39	16.629.019.653,61		16.629.019.653,61
Ingresos tributarios	2.256.999.264,43	5.194.852.539,73	8.265.233.807,36		8.265.233.807,36
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	2.080.051.658,26	3.774.527.735,67	5.932.276.007,35		5.932.276.007,35
Ventas de Bienes y Servicios	3.012.147,51	14.749.386,44	71.191.771,19		71.191.771,19
Ingresos de Operación					
Rentas de la Propiedad	167.886,97	4.533.775,88	10.239.016,46		10.239.016,46
Transferencias Corrientes	282.218.147,54	1.379.394.251,67	2.350.079.051,25		2.350.079.051,25
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	3.346.489.553,83	7.949.962.629,25	14.254.067.944,35		14.254.067.944,35
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	3.191.762.312,73	7.408.606.542,01	13.375.741.542,02		13.375.741.542,02
Rentas de la Propiedad	3.613.411,90	6.190.980,66	8.251.167,87		8.251.167,87
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos		0,00	1.697.367,43		1.697.367,43
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	151.113.829,20	535.165.106,58	868.377.867,03		868.377.867,03
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.275.959.550,88	2.418.095.060,14	2.374.951.709,26		2.374.951.709,26
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	1.276.541.517,78	2.418.677.027,04	2.375.533.676,16		2.375.533.676,16
IV. RECURSOS DE CAPITAL	331.714.828,39	468.147.452,48	580.577.375,50		580.577.375,50
Recursos Propios de Capital	17.297.000,00	36.490.000,00	57.277.875,01		57.277.875,01
Transferencias de Capital	304.212.190,41	420.469.196,09	506.292.612,05		506.292.612,05
Disminución de la Inversión Financiera	10.205.637,98	11.188.256,39	17.006.888,44		17.006.888,44
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	368.447.239,69	941.328.499,93	1.234.520.669,58		1.234.520.669,58
Inversión Real Directa	336.618.657,47	859.638.593,30	1.125.197.877,59		1.125.197.877,59
Transferencias de Capital	17.892.051,50	55.594.256,50	61.853.335,02		61.853.335,02
Inversión Financiera	13.936.530,72	26.095.650,13	47.469.456,97		47.469.456,97
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	4.954.163.933,10	10.836.205.141,87	17.209.597.029,11		17.209.597.029,11
VII. GASTOS TOTALES	3.714.936.793,52	8.891.291.129,18	15.488.588.613,93		15.488.588.613,93
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	1.239.227.139,58	1.944.914.012,69	1.721.008.415,18		1.721.008.415,18
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	1.238.645.172,68	1.944.332.045,79	1.720.426.448,28		1.720.426.448,28
IX. FUENTES FINANCIERAS					
Disminución de la Inversión Financiera					
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	1.239.227.139,58	2.032.914.445,19	2.439.027.624,13		1.721.008.415,18
Inversión Financiera	88.000.432,50	718.019.208,95	1.041.198.723,18		323.179.514,23
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	1.151.226.707,08	1.314.895.236,24	1.397.828.900,95		1.397.828.900,95
Disminución del Patrimonio					
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo